МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ      ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ    ДЕТСКИЙ  САД    КОМБИНИРОВАННОГО  ВИДА №4

«СВЕТЛЯЧОК» Г. МИНЕРАЛЬНЫЕ ВОДЫ

г. Мин-Воды, ул. Терешковой 14 , тел. 5-58-34

                                 Приказ №26-  од                         от 14.06.2017г

О работе по обработке персональных данных в муниципальном казенном

дошкольном образовательном учреждении детском саду комбинированного

вида №4 «Светлячок» г.  Минеральные Воды

         В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ

"О персональных данных" и подпунктом "б" пункта 1 перечня мер,

направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных

Федеральным законом "О персональных данных" и принятыми в

соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами,

являющимися государственными или муниципальными органами,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 21

марта 2012 г. № 211

1. Утвердить:

    Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки

персональных данных требованиям к защите персональных данных,

установленных федеральных законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ "О

персональных данных" в муниципальном казенном дошкольном

образовательном  учреждении детском саду комбинированного вида №4

«Светлячок», согласно приложению № 1;

       Форму  СОГЛАСИЯ  на принятие решений, порождающих

юридические последствия  приложению № 2;

       Форму   Заявления-согласия  субъекта на получение его

персональных данных у третьей стороны, согласно приложению № 3;

Форму СОГЛАСИЯ  на предоставление персональных данных

третьим лицам, согласно приложению № 4;

          Форму   СОГЛАСИЯ  на размещение персональных данных в

общедоступных  источниках персональных данных ,согласно

приложению № 5;

consultantplus://offline/ref=5948FCC1EAA9EC899B0F1DE2E244DC2C976844925C4316820C92F3C97B33B41DE8FD78D62DFA2E28DEqEM

2.       Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3.  Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания

Заведующая МКДОУ  Н.В. Михайленко